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Práce zpracovává návrh street workoutového hřiště jako celek. Důraz je
kladen na zapojení do předem vybraného parku a celkově do většiny
městské přírody. Jsou zde promyšleny veškeré prvky nacházející se na hřišti
na základě prozkoumání problematiky cvičení s vlastní vahou. Práce
nakonec zpracovává i ekonomické porovnání s vybranými venkovními hřišti.

Anotace
(anglická):

This bachelor thesis is about designing a street workout gym as a complete
task. The emphasis is on placing the gym into a real park and overall
basically into all city nature. All the workout equipment is thought through
based on a research about body weight exercising. This work also comes up
with a financial solution and a comparison with other product on the
market.

5

Úvod

Rešerše

Důvody stavby a rozvíjení hřišť

Proč cvičit venku

Co je street workout/kalistenika

Základní cviky a výhody

Rešerše výrobků

Shrnutí

Výstup analýzy

Formulace vize

Harmonogram

Syntéza - výsledný návrh

Materiály

Sestava hrazd

Kruhy

Boxy

Ručkování

Hrazda

Vertikální tyč

Bradla

Rozměry

Odhadovaná kalkulace

Ceník ostatních produktů

Závěr

Zdroje

7

9-17

9

9

10

11

12-15

17

17

18-19

18

20-38

22-23

24-25

26-27

28-29

30-31

32-33

34-35

36-37

39-41

42-43

44-45

47

49

Obsah:

7

Úvod

Fyzický rozvoj je významná kapitola existence člověka, která se historicky pest-

ře rozvíjela a transformovala. Veřejná cvičiště jsou známa již od antiky. V dnešní

společnosti se začaly rozevírat pomyslné nůžky mezi velmi nadprůměrně trénovanými

jedinci a mezi lidmi, kteří necvičí vůbec [1]. Mimo důležitého rozvoje veřejných

míst využívaných k tréninku, je podstatné i jejich estetické zasazení do veřejného

prostoru, což je motivací pro mou práci.

V této práci je rozebrána problematika veřejných street workoutových hřišť včetně

základních cviků. Tato práce analyzuje dosavadní produkty z funkčního, estetické-

ho i ekonomického hlediska. Na základě této analýzy je vytvořena vize venkovního

street workoutového hřiště zasazeného do parku v městské části Praha 6. Hřiště je

pojato jako objekt, jenž využívá základního stavebního prvku – betonového stromu

jako přiblížení městského prostředí k přírodě. K realizaci této vize byl zpracován

i přehled základních materiálů, kde stěžejním materiálem je speciální beton firmy

Švec beton s.r.o. a jako dopadová plocha syntetický kaučuk EPDM od firmy Prolemax

s.r.o. Pro srovnání s ostatními hřišti byl sestaven i cenový odhad na základě reál-

ných nabídek od dodavatelů jednotlivých komponent.
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Obr. 1 - [1]

Proč cvičit venku?

Jak jistě všichni víme cvičení venku má nesporně mnoho výhod, jako je pozitivní

vliv na psychiku nebo třeba i zlepšení celkové imunity. Aktivní odpočinek v přírodě

má však i pozitivní vliv na všudypřítomné civilizační choroby, s kterými se naše

společnost setkává díky stresu, sedavému životnímu stylu a trávení čím dál tím více

času v uzavřených budovách. [4]

Důvod stavby a rozvíjení hřišť:

V dnešní společnosti se v oblasti cvičení více a více odděluj dva hlavní přístupy.

Společnost je rozdělena na dva samostatné ostrovy. Ostrov velmi zdatných trénova-

ných jedinců s nadprůměrnými výsledky a velmi značná část populace, která je daleko

v podprůměru. Základní trénovanost, která byla u společnosti kdysi naprostou sa-

mozřejmostí mizí. Je však na každém z nás, aby se svojí kondicí něco podnikal. [1]

Bude-li mít veřejnost více příjemných míst na cvičení, bude více motivována trávit

volný čas aktivně raději, než jen vysedáváním. [2] Mnoho lidí bere klasické posi-

lovny jako stresové místo, jako místo ve kterém se necítí uvolněně, a proto právě

venkovní parky mají pro společnost takový význam. [3]
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Co je street workout/kalistenika

Pojmy street workout a kalistenika jsou v dnešní době stále více a více zaměňova-

né. U obou odvětví jde především o cvičení pouze s vlastní vahou těla. Jsou si tak

velmi podobné. Kalistenika je však více o sobě samotném. Jedinci jde o svůj vlastní

pokrok více než o překonání ostatních. Buduje si komplexní svalstvo a klade důraz

na správně provedené cviky. Street workout vychází jak z kalisteniky tak z jiných

Obr. 2 - [2]

sportovních disciplín jako je gymnastika a podobně. [5] Street workout se ve spo-

lečnosti rozšířil pomocí sociálních sítí a je tak mnohem soutěživější. Důvod jeho

vzniku byla dostupnost a chtíč lidí se zlepšovat a rozvíjet se, což je nakonec dů-

ležitější než samotná definice všech tréninkových plánů a postupů. [6]
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Základní cviky a výhody

Mezi základní cviky bezpochyby patří klik (jak klasický, tak na bradlech tzv. dip),

dřep a shyb. Nespornou výhodou těchto druhů cvičení je jejich komplexnost. Podpo-

rují správné držení těla i využití hloubkových svalů. Nejedná se však pouze o tyto

cviky. Jsou to jen základy a vychází z nich velmi mnoho dalších cviků, a proto jsou

tyto druhy cvičení vhodné pro každého, jelikož každý cvik má jak lehčí, tak těžší

varianty. Například klik viz na obrázcích níže. [7] Je samozřejmě důležité dbát na

správnou techniku. Ačkoliv je cvičení s vlastní váhou méně nebezpečné než zvedá-

ní těžkých vah, přesto je zde stále možnost úrazu při nedodržení správné techniky.

Na rozdíl od zvedání těžkých činek, kde lze velmi snadno přecenit své možnosti, je

cvičení s vlastní vahou jiné. Pokud nemáte dostatečnou sílu, cvik většinou nejste

schopni provést, proto je toto cvičení vhodné naprosto pro všechny. [8]

Obr. 3 a - Lehký klik na kolenou tzv. dámský [3] Obr. 3 b - Klik s vyvýšenýma nohama, obtížnější [3]

Obr. 3 c - Klasický klik [3] Obr. 3 d - Klik na jedné ruce, velmi obtížný [3]
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Obr 4. Konstrukce firmy
RVL13, Design a rok ne-
známý - [4]

Obr. 6 - Povrchová
úprava hrazd firmy
Kenguru Pro [6]

Obr. 5 - Patent firmy
Kenguru Pro, Design/rok
neznámý [5]
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Rešerše současných výrobků

Stavba a rozvíjení street workoutových hřišť v posledních letech velmi stoupá. Je

po nich obrovská poptávka a mnoho krajů na ně může získat dotace. [9] Firem, kte-

ré hřiště nabízejí, je nespočet. V první části své rešerše jsem vybrala dvě. Jed-

nu tuzemskou a jednu zahraniční. Tuzemská firma Revolution 13 je na trhu od roku

2012. Rozhodně patří k prvním firmám, které u nás začaly nabízet venkovní street

workoutová hřiště. Jejich výhodou je nesporně jejich variabilita a možnost sesta-

vení veškerých konstrukcí. Konstrukce jsou spojeny pevnými rozebíratelnými i nero-

zebíratelnými spoji, které jsou však vždy zajištěny proti vandalismu. Zakládají si

na kvalitní ocelové konstrukci s minimální tloušťkou stěn 4 mm. Povrchově upravené

pozinkováním, nebo práškovým nástřikem komax. Konstrukce jsou spíše techničtějšího

rázu s jediným designovým prvkem a to barvou. [8] Mnohým lidem by se ve veřejných

prostorech mohly zdát jako nějaké provizorní lešení.

Obr.7 - Konstrukce Nippur-s firmy RVL
13, Design/rok neznámý.[7]

Obr. 8 - Konstrukce firmy Kenguru Pro,
design/rok neznámý [5]

Druhou firmou podobného rázu je firma Kenguru Pro. Původně ruská firma nyní ex-

panduje po celém světě. Firma má konstrukce na podobném principu, tj. kalená ocel,

pozinkovaná s práškovým nástřikem. Zakládá si na svém patentu, který konstrukci

spojuje. Spojovací prvky u této firmy bývají jediným barevným akcentem, jinak je

celá konstrukce v decentních barvách. Opět se ale jedná o velmi technický ráz kon-

strukce. [10] U těchto firem je konstrukce a její funkce důležitější než veškerá

estetická část. Firmy se obhajují barevností a hravostí konstrukcí, ale realita je

taková že se stále nejvíce zaměřují na použitelnost a odolnost konstrukcí. Kon-

strukce jsou bezúdržbové a jejich životnost při občasné kontrole téměř neomezená.

[…]


Obr. 51
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Obr. 52
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Odhadovaná cenová kalkulace

celkový obsah: 136.48 m2
cena za m2 2100
celkem: 286 608 korun

28.1 m2
Světlá červená

Obr. 60

28.55 m2
Světlá červená

45.39 m2
tmavá červená

36.44 m2
Tmavá červená

Odhadovaná cenová kalkulaceOdhadovaná cenová kalkulaceOdhadovaná cenová kalkulace
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 nabídka číslo: 1269
7.5.2019

Pro:

Tereza Nováková
ČVUT
Praha

Vážená paní Nováková,

děkuji za poptávku a za Váš zájem o betonové výrobky systému DECORLIT. Na základě předaných
projektových podkladů a informací si dovoluji předložit Vám cenovou nabídku na uvedený projekt.

Štěpán Švec
Sales Manager ǀ CEO

Tel.: 608 568 941

Švec beton s.r.o.
Ctiradova 30, Brno
IČ: 01719513

dílna Švec beton s.r.o.
Moutnice 200

Areál JZD, 66455

nabídka číslo: 1269
7.5.2019

Cena projektu betonového segmentu:

1. Betonové stromy 23ks 474.300,- Kč
2. Betonové krychle 6ks 85.000,- Kč
3. Doprava projektu do Prahy 40.000,- Kč
4. Jeřábnické práce vykládky a instalace 26.000,- Kč
5. Instalační práce 44.000,- Kč
6. Náklady na ubytování 6.000,- Kč

Cena celkem 675.300,- Kč bez DPH

Pro start projektu je třeba zaplatit 50% zálohu pro výrobu. Výroba bude trvat 55-60 dnů od zaplacení.
Cena neobsahuje DPH.

Zůstávám s pozdravem

Švec Štěpán
Švec beton s.r.o.

Tel: 608568941

ǀ www.svecdecor.cz ǀ www.umelykamensvec.cz ǀ www.industryjewels.cz ǀ www.svecpodlahy.cz ǀ

Odhadovaná cenová kalkulace

stojny + základy + stavba - 675 300

tlumící povrch + instalace - 286 608

Ocelové díly + doplňky - 100 000

Celkem: 1 061 908

cenová kalkulace je přibližná jistě by se s firmami dalo vyjednávat a poža-
dovat nižšší cenu.
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Obr. 61 - Ceník firmy
RVL 13 [30]

Ceníky ostatních firem

Obr. 61 -
RVL 13 [3

Cena bez DPH

Uruk One 160 m2 33

Uruk Two 240 m2 46

Uruk Three 320 m2 66

Uruk Four 440 m2 88+

Uruk Five
625 m2 130+

Cena bez DPH

Nippur S 7,2m x 8,2m 9

Nippur S+ 8,2m x 8,3m 13

Nippur M 8,3m x 9,7m 17

Nippur M+ 8,3m x 11,2m 23

Nippur L 7,7m x 12m 29

Nippur L+ 8,8m x 13,5m 33

Nippur L max 8,8m x 14,5m 36

Prostor dle EN 16 630 Cena bez DPH

Shurupak 1 11,5m x 5,5m 10

Shurupak 2 14m x 5,5m 13

Shurupak 3 X X X

Shurupak 4 X X X

Shurupak 5 15,5m x 5,5m 18

Prostor dle EN 16 630 Cena bez DPH

Crossfit 5,5m x 15,5 m

RVL 13 CROSSFIT

OUTDOOR

www.rvl13.com info@rvl13.com (+420) 723 677 666

RVL 13 URUK Velké kombinované parky
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Obr. 61 - Ceník MyEquillib-
ria cca 1 500 000 kč [31]

Obr. 62 - Ceník MyEquillib-
ria cca 2 700 000 kč [31]

22 23

Code MT-TR-0002

€ 105 300

COMPACT TREE
DESIGNED BY VITO DI BARI

Full Tree + Steel Platform (Antishock material not included) + Accessories:

1. Box Jump, 2. Flat Bench, 3. Wellness Stone, 4. Battle Rope, 5. Rotary Push Up, 6. Parallettes, 7. Sliding Push Up, 8. Pistols, 9. Hooks

Platform weight: 1.150 kg // 3,390 lbs

6-leaf Tree weight (UHPC): 3.280 kg // 7,230 lbs

Approximate area required:

70 mq // 750 sqf

12 13

Code MT-TR-0001

€ 57 400

FULL TREE
DESIGNED BY VITO DI BARI

Workout stations:

1. Parallel Bars, 2. Pull Up Bar, 3. Set Rings, 4. Suspension Training Hooks

6-leaf Tree weight (UHPC): 3.280 kg // 7,230 lbs

Approximate area required:

45 mq // 485 sqf

4646

Obr. 63
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Závěr

V této práci byla analyzována stávající řešení venkovních street workouto-
vých hřišť. Mezi hodnocené faktory patřila velikost spektra možných cviků,
estetické zpracování i cena. Základním problémem je vyváženost funkčnosti
a estetiky samotných hřišť. Hřiště buď estetiku neřeší vůbec, případně jsou
ořezána o důležité funkční prvky jako je vysoká hrazda, kruhy a bradla. Mnou
navržené hřiště bylo inspirováno firmou Metalco Active a jejím projektem
MyEquilibria, jenž pojal realizaci hřiště i z estetického hlediska. Hlavním
prvkem mého hřiště je betonový strom, z něhož je realizován celý objekt.
Funkčními prvky jsou sestava hrazd, kruhy s pegboardem, ručkování, boxy,
nízká a vysoká bradla, různé velikosti hrazd a vertikální tyč.
Celková cena mého hřiště je okolo miliónu korun bez DPH oproti My Equilibria
začínající na 1 500 000 bez podloží a DPH a RVL13 okolo 400 000 bez podlo-
ží a DPH Jedná se o vyváženou cestu mezi funkčností, estetickým zasazením
i cenou.

Obr. 64
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Obr. 64
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