Posudek vedoucího bakalářské práce

Název bakalářské práce: návrh street workoutového hřiště

student: Tereza Nováková

atelier: Fišer/ Nezpěváková

vedoucí bakalářské práce: prof.akad.arch.Jan Fišer

Studentka Tereza Nováková si pro svoji Bakalářskou práci vybrala návrh řešení venkovního street workoutového hřiště "Calisthromk". Svůj projekt orientovala do konkrétního prostředí ,parku v lokalitě městské části Praha 6.

Pro svůj návrh venkovního cvičebního areálu autorka provedla důslednou analýzu obdobných řešení. Seznámila se s nezbytnými vstupními parametry, které zvolenou aktivitu důsledně limitují a jsou podloženy nezbytnými normami. Na základě těchto znalostí navrhla Tereza Nováková spektrum cvičebních náradí se zajímavým tvarováním, respektujícím především veškeré ergonometrické a bezpečnostní požadavky. Volba materiálu, varianty barevnosti, zpracování detailů a tvarový soutext v koncovém designu řešených předmětů, splňují požadavky na předpokládané pohybové aktivity. Také tvarová příbuznost cvičebních prvků se zvoleným prostředím působí kultivovaně. Zvolené měřítko i půdorysná stopa areálu souzní s okolní vzrostlou zelení ve zvolené lokalitě.

Autorka navýšila svoji bakalářskou práci o hodnotu reálného projektu, kdy v rámci akce "Nápad pro šestku" nabízí své řešení k realizaci, včetně dokumentace a aproximativního rozpočtu.

Předloženou bakalářskou práci doporučujeme k obhajobě a

navrhujeme hodnocení: " A"

Za atelier Fišer-Nezpěváková

prof.akad.arch.Jan Fišer

V Praze 15.6.2019